
 

 

Stagione Sportiva 2023/2024 
 

Comunicato Ufficiale N° 30 del 10.11.2023 

1.COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2.COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

2.1 COMUNICATI L.N.D. 

Si pubblicano di seguito i link dei sottoelencati Comunicati Ufficiali emessi dalla 

F.I.G.C. – Lega Nazionale Dilettanti: 
 

− C.U. n. 183: https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-

ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11661-comunicato-ufficiale-n-183-cu-n-

112-a-figc-istanza-di-grazia/file 
 

− C.U. n. 185: https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-

ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11673-comunicato-ufficiale-n-185-

organigramma-tecnico-dirigenziale-rappresentative-nazionali-lnd-2023-2024/file 
 

− C.U. n. 186: https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-

ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11674-comunicato-ufficiale-n-186-cu-n-

113-a-figc-abbreviazione-termini-giustizia-sportiva-fase-nazionale-campionato-

regionale-juniores/file 
 

 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

 

3.1 SVINCOLI CALCIATORI (ART. 117 N.O.I.F.) 

Esaminata la documentazione depositata ai sensi dell’art. 117 NOIF; 

Si comunica lo svincolo dei seguenti calciatori: 

− 1078662 FEDERICCI Lucas Gabriel  03.10.2000  SCANZANO 

(come da Comunicato Ufficiale n. 39 del 08.11.2023, emesso dal comitato Regionale 

Basilicata) 

 

− 6907836 NDIAYE Papa Massamba  15.09.1996  SANTARCANGIOLESE 

(come da Comunicato Ufficiale n. 40 del 10.11.2023, emesso dal comitato Regionale 

Basilicata) 

 

 

3.2 SVINCOLO CALCIATORE S.G.S. 

 

− 3805273 D’ALESSANDRO Giovanni Dimitr 02.11.2009  INVICTA MATERA 

(come da Comunicato Ufficiale n. 39 del 08.11.2023, emesso dal comitato Regionale 

Basilicata) 

 
 
 
 

https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11661-comunicato-ufficiale-n-183-cu-n-112-a-figc-istanza-di-grazia/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11661-comunicato-ufficiale-n-183-cu-n-112-a-figc-istanza-di-grazia/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11661-comunicato-ufficiale-n-183-cu-n-112-a-figc-istanza-di-grazia/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11673-comunicato-ufficiale-n-185-organigramma-tecnico-dirigenziale-rappresentative-nazionali-lnd-2023-2024/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11673-comunicato-ufficiale-n-185-organigramma-tecnico-dirigenziale-rappresentative-nazionali-lnd-2023-2024/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11673-comunicato-ufficiale-n-185-organigramma-tecnico-dirigenziale-rappresentative-nazionali-lnd-2023-2024/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11674-comunicato-ufficiale-n-186-cu-n-113-a-figc-abbreviazione-termini-giustizia-sportiva-fase-nazionale-campionato-regionale-juniores/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11674-comunicato-ufficiale-n-186-cu-n-113-a-figc-abbreviazione-termini-giustizia-sportiva-fase-nazionale-campionato-regionale-juniores/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11674-comunicato-ufficiale-n-186-cu-n-113-a-figc-abbreviazione-termini-giustizia-sportiva-fase-nazionale-campionato-regionale-juniores/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2023-2024/11674-comunicato-ufficiale-n-186-cu-n-113-a-figc-abbreviazione-termini-giustizia-sportiva-fase-nazionale-campionato-regionale-juniores/file


30/2 

 

3.3 SVINCOLO INATTIVITA’ CALCIATORI (ART. 109 N.O.I.F.) 

Esaminate le istanze prodotte presentate dagli atleti sottoelencati, tendenti ad 

ottenere lo svincolo per inattività sportiva; 

Visto che le Società interessate non hanno effettuato nei tempi e nei modi previsti 

dall’art. 109 delle N.O.I.F. regolare opposizione alle richieste di svincolo; 

Si comunicano gli svincoli dei seguenti calciatori (come da Comunicato Ufficiale n. 

40 del 10.11.2023, emesso dal comitato Regionale Basilicata): 
 

6890882 PITRELLI Piergiorgio D 28.07.2004  SANTARCANGIOLESE 

5875213 QOSJA Mario   25.07.1997  TRICARICO POZZO DI SICAR 

 

 

3.4 ATTESTATI DI MATURITA’ AGONISTICA (ART. 34.3 N.O.I.F. della F.I.G.C.)  

A seguito della documentazione prodotta, il calciatore sottoelencato è autorizzato 

all’attività agonistica (come da Comunicato Ufficiale n. 40 del 10.11.2023, emesso 

dal comitato Regionale Basilicata): 
 

CAGGIANO Michele Pio  nato il 08.07.2008 FORENZA 

 

4.COMUNICAZIONI DEL S.G.S. 

5.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

 
 

___________**  CALCIO A 11  **____________ 
 

 

UNDER 17 

 
5.1 VARIAZIONE ORARIO INIZIO GARA GIRONE A  

 

GARA: ACERENZA – ATLETICO MARSICO dell’11.11.2023  

A seguito di concomitanza con gara di campionato superiore, la gara sarà disputata 

sabato 11.11.2023, alle ore 17:30 sul campo di Acerenza. 

 

ACERENZA                  ATLETICO MARSICO           COMUNALE  ACERENZA           11/11/23 17:30 

 

 

___________** CALCIO A 5 **____________ 
 

 

5.2 DISPONIBILITA’ CAMPO SOCIETA’ LYKOS  

A seguito della variata disponibilità di campo la società LYKOS disputerà le proprie 

gare interne la domenica alle ore 11:00 presso il Palasport di Cancellara.  

 

5.3 VARIAZIONE GARA 1^ GIORNATA DI ANDATA: 

 

LYKOS – FUTSAL SAN FELE  

A seguito della variata disponibilità di campo, la gara sopra indicata verrà 

disputata domenica 12 novembre 2023 alle ore 11:00 presso il Palasport di 

Cancellara. 



30/3 

 

6. RISULTATI 
 

SECONDA CATEGORIA 

 

GIRONE B 

 

3^ giornata di andata 

 
VIRTUS FRANCAVILLA LAGONEGRESE CALCIO 3 1 

 

GIRONE C 
 

3^ giornata di andata 

 
CALVELLO VAL CAMASTRA ANZI 1 2 

 

 

7.GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Avv. VIA Giovanni, 

nella seduta del 09.11.2023 ha deliberato le seguenti sanzioni disciplinari: 

 

 

GARE DEL CAMPIONATO SECONDA CATEGORIA 

 

 

GARE DEL 05.11.2023 
 

GARA: VIRTUS FRANCAVILLA  - ASD LAGONEGRESE CALCIO 

 

Il Giudice Sportivo; 

− letto il referto arbitrale da cui si evince che al 45' del secondo tempo 

regolamentare il dirigente della società Lagonegrese Calcio sig. BORRECA Tonj 

protestava e insultava più volte il D.G. proferendo parole scurrili nei suoi 

confronti. A fine gara, il medesimo ammetteva le proprie responsabilità. 

− Considerato che tale circostanza è rilevante ai sensi degli artt. 6 comma 2, 36 

comma 1 lettera a) e 13 comma 1 lettera e) del Codice di Giustizia Sportiva 

P.Q.M. 

DELIBERA 

− di inibire fino al 04.12.2023 il dirigente sig. BORRECA Tonj della società 

Lagonegrese Calcio; 

− di infliggere l'ammenda di euro 25,00 alla società Lagonegrese Calcio per 

responsabilità oggettiva. 

 

 

 

 



30/4 

 

GARA: CALVELLO VAL CAMASTRA  - ANZI 

 

Il Giudice Sportivo; 

− letto il referto arbitrale da cui si evince che il calciatore n. 24 della società 

Calvello Val Camastra sig. GENOVESE Anthony, a gara conclusa, rivolgeva frasi 

ingiuriose e assumeva comportamenti minacciosi nei confronti del D.G., 

gesticolando a distanza ravvicinata. 

− Considerato che tale circostanza è rilevante ai sensi degli artt. 6, comma 2 e 

36 comma 1 lettera a) del Codice di Giustizia Sportiva 

P.Q.M. 

DELIBERA 

− di squalificare il calciatore n. 24 della Società Calvello Val Camastra, sig. 

GENOVESE Anthony per cinque (5) giornate; 

− di infliggere l'ammenda di euro 50,00 alla Società Calvello Val Camastra per 

responsabilità oggettiva. 

 

• SOCIETA' 

 

AMMENDA 

− Euro 50,00 CALVELLO VAL CAMASTRA 

Vedi decisione G.S. 

 

 

− EURO 25,00 ASD LAGONEGRESE CALCIO 

Vedi decisione G.S. 

− Euro 10,00 VIRTUS FRANCAVILLA 

Per mancato utilizzo tessere di riconoscimento plastificate.(IZZO Luigi) 

 

• DIRIGENTI 

 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 04/12/2023 

− BORRECA TONJ                      (ASD LAGONEGRESE CALCIO) 

Vedi decisioni G.S. 

 

• CALCIATORI ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

− FAVIERI ORLANDO                   (ASD LAGONEGRESE CALCIO) 

Per continue proteste ed aggressione verbale nei confronti del D.G. 

 

• CALCIATORI NON ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER CINQUE (5) GARE EFFETTIVE 

− GENOVESE ANTHONY                  (CALVELLO VAL CAMASTRA) 

Vedi decisioni G.S. 

 

AMMONIZIONE (II INFR) 

− CASELLA GABRIELE                  (ANZI) 

− GAMANA PHILIPE ARIAN M            (ANZI) 

 

 



30/5 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

− PETRUZZI STEFANO                  (ANZI) 

− ROMANO MICHELE                    (ANZI) 

− MARTINO ANTONIO                   (ASD LAGONEGRESE CALCIO) 

− GENOVESE ANTHONY                  (CALVELLO VAL CAMASTRA) 

− NARDOZZA FRANCESCO                (CALVELLO VAL CAMASTRA) 

− PIETRANTUONO ROCCO                (CALVELLO VAL CAMASTRA) 

− PINTO LORENZO                     (CALVELLO VAL CAMASTRA) 

− SIMONE PIERLUIGI                  (CALVELLO VAL CAMASTRA) 

− TEMPONE FRANCESCO                 (CALVELLO VAL CAMASTRA) 

− FASANELLI JONATHAN ROSARI         (VIRTUS FRANCAVILLA) 

− MARTINO FAUSTO                    (VIRTUS FRANCAVILLA) 

 

 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza il 10.11.2023 

 

IL SEGRETARIO 

(Santo CARUSO) 

 IL DELEGATO PROVINCIALE 

(Antonio DI BENEDETTO) 

 


